

## 1. RESULTADOS

De conformidad con los hechos expuestos, Artículo 41 concordante de la Ley de Contratación Administrativa, Artículos 8, 9, 10, 11, 91, 92, 93 y 94 concordantes del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, el Área de Contratación Administrativa procede a informar que después de aplicado el sistema de evaluación; la Licitación Nacional N° 2015LN-000004-UTN queda de la siguiente manera:

### Oferente 1: Tecnosagot S.A., Cédula 3-101-077573

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Entrega (DH)	Garantía (MESES)
5	MEDIDOR DE CAUDAL (CAUDALIMETRO)	2	COL	780,000.00	1,560,000.00	1,560,000.00	45	13
24	MÓDULO DE ESTUDIO DE FUNDAMENTOS DE NEUMÁTICA	1	COL	10,898,000.00	10,898,000.00	10,898,000.00	120	13
30	MÓDULO DE ESTUDIO DE COAGULANTES Y FLOCULANTES	1	COL	4,998,000.00	4,998,000.00	4,998,000.00	90	13
Diecisiete millones cuatrocientos cincuenta y seis mil colones netos					₡ 17,456,000.00	₡ 17,456,000.00		

### Oferente 3: G & H Steinvorh Ltda., Cédula 3-102-026972

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Entrega (DH)	Garantía (MESES)
13	MEDIDOR DE MONOXIDO DE CARBONO	3	US\$	481.00	1,443.00	777,719.28	45	12
14	MEDIDOR DE CLOROFILA	1	US\$	5,850.00	5,850.00	3,152,916.00	65	12
16	EQUIPO MEDIDOR DE SALINIDAD PARA SUELOS Y LIQUIDOS	4	US\$	710.00	2,840.00	1,530,646.40	65	12
17	MEDIDOR DE CONDUCTIVIDAD Y SALINIDAD PARA USO EN SUELOS	3	US\$	856.00	2,568.00	1,384,049.28	65	12
18	EQUIPO MEDIDOR DE EVAPOTRANSPIRACION DE CULTIVOS	4	US\$	900.00	3,600.00	1,940,256.00	60	12
22	HIDROTERMOMETRO	3	US\$	385.00	1,155.00	622,498.80	50	12
47	FOTOMETRO	1	US\$	1,495.00	1,495.00	805,745.20	60	12
Dieciocho mil novecientos cincuenta y un dólares netos					\$ 18,951.00	₡ 10,213,830.96		

### Oferente 4: Integrated Technical Services ITS S.A., Cédula 3-101-685154

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Entrega (DH)	Garantía (MESES)
3	BOMBA DE MEDICION DE AIRE MUESTREO PERSONAL. FLUJO VOLUMETRICO 1A 3 L	1	COL	3,560,000.00	3,560,000.00	3,560,000.00	30	14
7	ANEMÓMETRO DE CAUDAL DE AIRE	2	COL	130,000.00	260,000.00	260,000.00	30	14
12	MONITOR PERSONAL PID PAAR COMPUESTOS ORGANICOS VOLATILES	1	COL	4,950,000.00	4,950,000.00	4,950,000.00	30	14
19	ESTACION METEOROLOGICA	1	COL	10,350,000.00	10,350,000.00	10,350,000.00	30	14
Diecinueve millones ciento veinte mil colones netos.					₡ 19,120,000.00	₡ 19,120,000.00		

**Oferente 5: Electro Médica S.A., Cédula 3-101-038202**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Entrega (DH)	Garantía (MESES)
4	MEDIDOR DE ESTRES TERMICO	2	US\$	5,653.00	11,306.00	6,093,481.76	20	12
45	CONTADOR LASER DE PARTICULAS	2	US\$	2,827.00	5,654.00	3,047,279.84	25	12
46	MONITOR PASIVO DE VOC's	2	US\$	8,178.00	16,356.00	8,815,229.76	25	12

Treinta y tres mil trescientos dieciseis dólares netos

\$ 33,316.00    ₡ 17,955,991.36

**Oferente 6: CAPRIS S.A., Cédula 3-101-005113**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Entrega (DH)	Garantía (MESES)
6	TARJETA DE EXPERIMENTACION PARA TELECOMUNICACIONES	2	COL	2,773,035.30	5,546,070.59	5,546,070.59	30	36
26	MÓDULO DE ESTUDIO PARA EL CONTROL DE MÁQUINAS ELÉCTRICAS	2	COL	11,367,818.86	22,735,637.71	22,735,637.71	80	36

Veintiocho millones doscientos ochenta y un mil setecientos ocho con 30/100

₡ 28,281,708.30    ₡ 28,281,708.30

**Oferta 7: Taller el Masazo S.A., Cédula 3-101-652305**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Moneda Cotiza	Precio Unitario Moneda cotizada	Total moneda cotizada	Total Colones	Entrega (DH)	Garantía (MESES)
27	MÓDULO DE ESTUDIO DE FILTRACIÓN	1	COL	8,226,900.00	8,226,900.00	8,226,900.00	120	12
28	MÓDULO DE ESTUDIO DE SISTEMAS BIOLÓGICOS	1	COL	6,223,500.00	6,223,500.00	6,223,500.00	120	12
29	MÓDULO DE ESTUDIO DE CAUDALES EN VERTIDOS	1	COL	8,957,250.00	8,957,250.00	8,957,250.00	120	12
31	MÓDULO DE ESTUDIO DE LOS PROCESOS DE DESINFECCIÓN	1	COL	6,925,500.00	6,925,500.00	6,925,500.00	120	12
32	MÓDULO DE ESTUDIO PARA LOS PROCESOS DE BOMBEO CENTRÍFUGO DE VERTIDOS	1	COL	3,962,250.00	3,962,250.00	3,962,250.00	120	12
33	MÓDULO ESTUDIO PARA PROCESOS BOMBEO DE DESPLAZAMIENTO POSITIVO Y HOMOGENIZACIÓN DE VERTIDAS	1	COL	3,971,700.00	3,971,700.00	3,971,700.00	120	12
34	MÓDULO DE ESTUDIO PARA LOS PROCESOS DE BOMBEO NEUMÁTICO Y HOMOGENIZACIÓN DE VERTIDOS	1	COL	4,197,420.00	4,197,420.00	4,197,420.00	120	12
35	MÓDULO DE ESTUDIO PARA LOS PROCESOS DE DOSIFICACIÓN EN DE VERTIDOS	1	COL	4,041,090.00	4,041,090.00	4,041,090.00	120	12
36	MÓDULO ESTUDIO DE HOMOGENIZACIÓN DE VERTIDOS	1	COL	3,348,000.00	3,348,000.00	3,348,000.00	120	12

₡ 49,853,610.00    ₡ 49,853,610.00

Cuarenta y nueve millones ochocientos cincuenta y tres mil seiscientos diez colones netos

**TOTALES POR MONEDA Y COLONIZADO**

Moneda Cotizada	Total por moneda	Tipo de Cambio	Total colonizado
COL	₡ 114,711,318.30		₡114,711,318.30
US\$	\$ 52,267.00	538.96	₡ 28,169,822.32
<b>Gran total</b>			<b>₡142,881,140.62</b>

La siguiente lista muestra las líneas que no se pueden comprar por incumplimientos técnicos; se declaran infructuosas

Ítem	descripción
8	KIT FOTOVOLTAICO
44	PSICROMETRO

Respecto a las líneas que no se pueden comprar por no haber recibido ofertas, se declaran infructuosas; tenemos la siguiente lista:

Ítem	Descripción
1	TENSIÓMETRO
2	SENSOR DE MEDICION DE HUMEDAD DEL SUELO (EQ. LAB. SUELDOS Y AMBIENTE)
9	REFRACTOMETRO (EQUIPO PARA MEDIR PROTEINA SÉRICA)
10	REFRACTOMETRO (EQUIPO PARA MEDIR PROTEINA SÉRICA)
11	MUESTREADOR DE ALTO VOLUMEN PARA PM2.5
15	EQUIPO DIGITAL DE COMPACTACION DEL SUELO
20	PRISMA PARA ESTACION
21	NIVEL AUTOMATICO DE EQUIPO TOPOGRAFICO
23	JUEGO ANILLOS INFILTROMETROS
37	KIT DE SUELOS (DETERMINAR MICRONUTRIENTES Y MACRONUTRIENTES)
38	BARRENO EXTRACTOR DE MUESTRAS DE SUELO
39	TEODOLITO DIGITAL
40	ESTADÍA DE ALUMINIO TELESCÓPICA
41	CAUDALÍMETRO DE TURBINA PARA TUBERÍAS
42	NIVEL LÁSER
43	ESTACIÓN TOPOGRÁFICA

Por haber recibido ofertas que sobrepasan el presupuesto estimado y no contar con presupuesto para realizar el ajuste correspondiente, se deberá desestimar la compra y declararlas desiertas:

Ítem	Descripción
25	MODULO DE ESTUDIO DE DINAMICA DE FLUIDOS
48	PISTOLA HAGA (INSTRUMENTO DE MEDICIÓN OPTICA DE ALTURA DE ÁRBOLES, VARIAS ESCALAS)